


2

kalendář akcí listopad 2018

LISTOPAD 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 11. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek pro děti (každý čtvrtek) 16.15 SCJS

2. 11. Pá

3. 11. So TURNAJ NADĚJÍ a Přebor ZŠ a MŠ Jince 8.00 Pionýr
v šachu
Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 SVJS

4. 11. Ne Regionální soutěž v šachu 9.00 Pionýr
Slavnostní HOUSLOVÝ KONCERT ve Vysoké 15.00 Městys

5. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

6. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Pionýrský oddíl Trilobit (každé úterý) 14.00 - 16.00 Pionýr

7. 11. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

8. 11. Čt Tvořivky s Markétou 14.00 - 17.00 Pionýr

9. 11. Pá DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ a PIETNÍ AKT 11.00 Městys
k 100. výročí vzniku Československa
Valná hromada Jinečáčku 18.00 Jinečáček

10. 11. So TURNAJ V MARIÁŠI na Ohrazenici 13.00 Hasiči
DRAKIÁDA Jinečáčku 15.00 Jinečáček

11. 11. Ne MARTINSKÁ SVĚTÝLKA 17.30 Jinečáček

12. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

13. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

14. 11. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 17.00 - 19.00 Policie

15. 11. Čt

16. 11. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

17. 11. So Státní svátek – Sběrný dvůr uzavřen SMJ
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na prosinec

18. 11. Ne



3

19. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

20. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

21. 11. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Třídní schůzky v základní škole 17.00 Škola

22. 11. Čt Tvořivky s Markétou 14.00 - 17.00 Pionýr

23. 11. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
WORKSHOP domácí kosmetiky 18.00 Jinečáček
KVĚTINOVÝ CANDRBÁL 20.00 Zahrádkáři

24. 11. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS
Kurz Cesta k pružné páteři 9.30 - 17.00 Cvičení s K.

25. 11. Ne Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS

26. 11. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

27. 11. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

28. 11. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

29. 11. Čt

30. 11. Pá

PROSINEC 2018 – více v příštím čísle
1. 12. Zahájení adventu v Ohrazenici 17.00 Ohrazenice
2. 12. Zahájení adventu v Jincích Kult. komise
3. 12. Mikulášský milionář v knihovně 14.00 Knihovna
5. 12. Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 SCJS
6. 12. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

Tvořivky s Markétou 14.00 - 17.00 Pionýr
7. 12. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna
8. 12. Salátování v hotelu Kratochvíl 10.30 Zahrádkáři
9. 12. Vycházka na Slonovec 13.00 Kult. komise

Beseda o zahradě v Ohrazenici 14.00 Ohrazenice
10. 12. Vánoční jarmark ve škole od 13.00 Škola
11. a 12. 12. Vánoční koncerty ZUŠ pro veřejnost v PDA 17.00 ZUŠ JJR
13. 12. Koncerty pěveckého kroužku Domova

Laguna Psáry v Jincích a v Ohrazenici 16.30 a 17.30 Městys
15. 12. Adventní zpívání v Čenkově 17.00 Čenkov



4

společenská kronika listopad 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Zýková Božena 90 let
Nesvadba Bohumil 70 let
Kabátník Čestmír 95 let
Martínek Vlastimil 88 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Sojka Jaroslav Hnízdilová Marie
Macek Zdeněk Hnízdil Antonín

Dne 22. listopadu 2018 oslaví

ZLATOU SVATBU naši drazí rodiče

Jana a Jiří Woroňovi z Jinec.

Za lásku a starostlivost děkují syn Jiří s rodinou
a dcera Daniela s rodinou.

2. 11. Památka zesnulých
Blíží se smutné období, kdy květy náhrobky ozdobí,
a se vzpomínkou na časy minulé uctíme naše zesnulé.
Vzpomínky na duši zastudí, na blízké a jejich osudy,
kdy nad žulovým kamenem na všechny milé vzpomenem.



5

VZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKYVZPOMÍNKY
V tomto dušičkovém čase vzpomínáme na naše kolegy
– členy a členky učitelského sboru, kteří již nejsou mezi námi.
Čest jejich památce. vzpomíná klub učitelů důchodců

Nejen 2. listopadu vzpomínáme na naše přítelkyně a kamarádky,
které odešly navždy. Nezapomeneme.

s úctou členky senior-klubu Jince

Dne 8. listopadu 2018 uplyne 15 let,
kdy od nás odešla na Věčnost naše maminka
a babička paní Anička Pechlátová.
Nikdy nezapomene dcera Šárka a Renáta s rodinami.
Všem, kdo jí spolu s námi věnují tichou vzpomínku,
děkujeme.

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut…

Dne 9. listopadu 2018 tomu bude sedm let,
co nás navždy opustil pan Jan Cinert,
který by se 19. října t. r. dožil 75 let.
Nikdy nezapomene manželka Věnceslava,
dcera Blanka s rodinou, syn Honza, Roman s rodinou,
vnučky Lucka a Věrka s rodinami a kamarád Ros�a.

Dne 10. listopadu 2018 tomu bude rok,
co nás opustil pan Ing. Stanislav Kováč.
Nikdy nezapomeneme.
Dcera Kristýna a družka Daniela se synem Ondřejem.

Dne 23. listopadu 2018 uplyne již šest let ode dne,
kdy nás na vždy opustila naše milovaná maminka
a babička paní Božena Šajnerová.
S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Helena,
Jana a syn Oldřich s rodinami.



6

Městys Jince listopad 2018

Je po volbách do zastupitelstev měst a obcí
Vážení spoluobčané,
máme za sebou komunální volby, ve kterých jste 5. a 6. října 2018 volili
nové zastupitele na období 2018-2022.
Dovolte mi tedy, abych moc poděkoval všem, kteří k volbám přišli a podpo-
řili mne, kandidáty KSČM a dalších tří stran a uskupení. Abych řekl prav-
du, očekával jsem vyšší účast voličů, nebo� by jim neměla být lhostejná
budoucnost našeho městyse. (V přiložených tabulkách zjistíte, kolik voli-
čů přišlo vhodit svůj hlas v jednotlivých volebních okrscích.)
Všem zvoleným zastupitelům gratuluji. Těm, kteří znovu kandidovali, ale
svůj post neobhájili, děkuji za spolupráci v minulém volebním období. Dě-
kuji též čtyřiceti pěti kandidátům, kteří potřebný počet hlasů nezískali, ale
měli chu� do práce pro náš městys a chtěli se na jeho rozvoji podílet.
Novým zastupitelům přeji hodně úspěchů v řešení složitých úkolů, které
před námi stojí. Věřím, že se nám podaří najít společnou řeč a plynule
navážeme na práci minulých zastupitelů a radních. Je třeba pokračovat
v náročných rekonstrukcích huti Barbora a bývalých Moserových lázní,
čeká nás rekonstrukce úpravny vody ve Velcí a další úkoly většího či men-
šího rozsahu.
Děkuji členkám a členům volebních komisí v Jincích, Rejkovicích a Běří-
ně, ale i pracovnicím a pracovníkům Úřadu městyse Jince a Služeb městy-
se Jince za organizační pomoc. Též děkuji vedení základní školy v Jincích
a paní Eichlerové z Rejkovic za poskytnutí prostor, ale i nájemcům Sauny
za zajištění stravování pro členy volebních komisí.
Ustavující zasedání zastupitelstva se koná v posledním říjnovém dnu,
a tak nové složení Rady městyse Jince, komisí rady a výborů zastupitel-
stva bude zveřejněno na www.jince.cz, obecních vývěskách a v příštím čís-
le Jineckého zpravodaje.
Vážení zastupitelé a spoluobčané, přeji vám hodně zdraví, úspěchů v osob-
ním i profesním životě a těším se na další spolupráci s vámi. Možná se
s některými z vás budu setkávat častěji, nebo� se zapojí do činnosti komisí
rady, výborů zastupitelstva, spolků, společenských a zájmových organiza-
cí. Vždy� nám jde o jednu společnou věc - aby naše obec vzkvétala a lidem
se zde š�astně a spokojeně žilo. RSDr. Josef Hála

starosta městyse Jince



7

Volební komise okrsku č. 1 v Jincích. Foto M. Maršálek

Volební účast ve volbách do Zastupitelstva
městyse Jince konaných ve dnech 5. – 6. 10. 2018

Volební Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné
okrsky v seznamu obálky účast v % obálky hlasy

celkem 4 1 735 840 48,41 839 10 489

z toho:

1 – Jince 675 290 42,96 290 3 871

2 – Jince 939 483 51,44 482 5 951

3 – Rejkovice 88 51 57,95 51 522

4 – Běřín 33 16 48,48 16 145



8

Počty hlasů ve volebních okrscích pro volební strany

Kandidátní listina Hlasy Počet

Č. Název počet v % mandátů

1 SNK - Aktivita pro obec Jince 3 276 31,23
- okrsek 1 – Jince 857 22,14
- okrsek 2 – Jince 2 269 38,13 5
- okrsek 3 – Rejkovice 134 25,67
- okrsek 4 – Běřín 16 11,03

2 Komunistická strana Čech a Moravy 4 734 45,13
- okrsek 1 – Jince 2 001 51,69
- okrsek 2 – Jince 2 404 40,40 7
- okrsek 3 – Rejkovice 224 42,91
- okrsek 4 – Běřín 105 72,41

3 Strana zelených a nezávislí 728 6,94
- okrsek 1 – Jince 319 8,24
- okrsek 2 – Jince 346 5,81 1
- okrsek 3 – Rejkovice 43 8,24
- okrsek 4 – Běřín 20 13,79

3 SNK – Hasiči Jince 1 751 16,69
- okrsek 1 – Jince 694 17,93
- okrsek 2 – Jince 932 15,66 2
- okrsek 3 – Rejkovice 121 23,18
- okrsek 4 – Běřín 4 2,76

www.volby.cz

Ustavující zasedání nového Zastupitelstva
městyse Jince se koná 31. října 2018
v 17.00 hod. v Posádkovém domě armády Jince

Složení Rady městyse Jince, komisí rady, výborů zastupitelstva a jméno
starosty na volební období 2018 – 2022 bude uveřejněno v příštím čísle
Jineckého zpravodaje.



9

Zvolení členové Zastupitelstva městyse Jince
na volební období 2018 - 2022
počet volených členů: 15

Kandidátní listina 1 – SNK - Aktivita pro obec Jince
Kandidátní listina 2 – Komunistická strana Čech a Moravy
Kandidátní listina 3 – Zelení
Kandidátní listina 4 – SNK - Hasiči Jince

Kand.

Kandidát Navrh. Polit. Platné hlasy Platné
Srovnání

listina

strana přísl. v jedn. okrscích hlasy

1 2 3 4 Platné
Jméno Věk Jince Jince Rejk. Běřín celkem % hlasy

v r. 2014

1 – Sklenářová 46 NK BEZPP 93 203 12 4 312 9,52 231
Aktivita Gabriela Mgr.
1 – Hurychová 66 NK BEZPP 89 198 10 0 297 9,06
Aktivita Emilie
1 – Švamberg 60 NK BEZPP 98 186 12 0 296 9,03
Aktivita Jiří MUDr.
1 – Vejr Petr 38 NK BEZPP 80 199 15 1 295 9,00 226
Aktivita Mgr.
1 – Zeisek 56 NK BEZPP 57 147 11 1 216 6,59 233
Aktivita Václav
2 – Hála Josef 65 KSČM KSČM 221 301 38 11 571 12,06 616
KSČM RSDr.
2 – Maršálek 64 KSČM KSČM 184 217 22 7 430 9,08 458
KSČM Miroslav
2 – Gajanec 65 KSČM BEZPP 177 192 15 7 391 8,25 417
KSČM František
2 – Jandík 63 KSČM BEZPP 166 177 14 6 363 7,66 401
KSČM Miroslav Ing.
2 – Sklenář 47 KSČM BEZPP 152 182 18 8 360 7,60 354
KSČM Vítězslav Mgr.
2 – Horký Karel 61 KSČM BEZPP 128 204 14 6 352 7,43
KSČM
2 – Bašík Pavel 38 KSČM BEZPP 107 119 12 6 244 5,15
KSČM
3 – Jelínková Iva 54 Zelení Zelení 44 67 13 4 128 17,58 100
SZ a N
4 – Valta 52 NK BEZPP 121 159 17 1 298 17,01 254
SNK H. Vladimír
4 – Vavrek Ján 64 NK BEZPP 120 144 20 3 287 16,39 286
SNK H. Ing.



10



11

Krátce z obce

Výstavba bytového domu
na Zborovské pokračuje.
Rostou obvodové zdi.
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Nove_byty_Jince_-
_zivot_v_harmonii/

Nový plot mezi bývalým
zámkem a zahradou č. p. 28
(sanatorium).
Fotoalbum:
https://kultura-jin-
ce.rajce.idnes.cz/
Plot_u_byvaleho_Moserova_
sanatoria/

O objekt huti Barbora
je od zahájení rekon-
strukce velký mediál-
ní zájem. Rozhovor se
starostou Josefem
Hálou zde v polovině
října natáčel Středo-
český zpravodajský
magazín.
Fotoalbum:
https://kultura-
jince.rajce. idnes.cz/
Nataceni
_u_huti_Barbora/



12

Úřad městyse Jince
navštívili žáci 3. A
s paní učitelkou Na-
�ou Benešovou. Pro-
hlédli si všechny kan-
celáře úřadu, zasvěce-
ný výklad jim poskyt-
la zastupující tajem-
nice Anna Šimková.
Nakonec na děti če-
kalo překvapení –
mohly si vyzkoušet
hlášení místním roz-
hlasem a povedlo se
jim to na jedničku.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Exkurze_zaku_3._A
_na_Urad_mestyse_Jince/



13

OSLAVY 100 LET

vzniku republiky v Jincích
Tak jako skoro ve všech městech a obcích, i v Jincích jsme během podzimu
pořádali několik kulturních akcí, kterými jsme uctili sté výročí vzniku
Československa.
Slavnost sázení památného stromu u huti Barbora se konala
22. září 2018. Byla to první akce konaná v tomto areálu, který městys
Jince zakoupil koncem minulého roku.
Čestného úkolu zasazení této lípy, která je opatřena pamětní deskou,
se ujal starosta městyse Jince Josef Hála, předseda výboru pro památko-
vou péči, kulturu a cestovní ruch Středočeského kraje Zdeněk Štefek
a ředitel Botanické zahrady hl. m. Prahy Bohumil Černý. Přítomni dále
byli zástupci městyse Jince, SMJ. Po tomto aktu následovala českosloven-
ská hymna včetně slovenské části, při níž se mnohým zaleskly slzy v očích.
Slavnost provázel kulturní program, kterým provázel mluvčí magistrátu
hlavního města Prahy Vít Hofman. Na jevišti se představili žáci jinec-
ké pobočky Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby Rožmitál
p. Tř. s vedoucím pobočky Pavlem Hrubým, soubor Lidové tance Jince
pod vedením Věry Tiché. Se svými vzpomínkami na těžký život obyčejného
člověka v období první republiky se svěřil jinecký pamětník Jaroslav
Kubíček, byly připomenuty důležité události, které se v Jincích během
uplynulých 100 let staly. Posezení při občerstvení přítomným divákům zpří-
jemňovala kapela Švejk band, jejíž repertoár obsahoval oblíbené písnič-
ky, které si mnozí s chutí zanotovali. V závěru slavnosti byla za přítom-
nosti autorů starostou Jinec pokřtěna nová kniha Jinecko pro pamětníky.
Tento den byla zasazena i druhá lípa, a to v místě, kde více jak 400 let
stála původní, jež neodolala vichřici v červnu roku 2016. Třetí lípa stojí
v parku Josefa Slavíka a čtvrtá v areálu jineckých kasáren. Jinecké lípy
jsou potomky památného stromu ze Smolotel.
Poděkování patří pracovníkům Služeb městyse Jince, kteří areál na koná-
ní akce připravili a provedli terénní úpravy, aby zajistili zázemí pro diváky
i účinkující.
Naše jinecké lípy jsou zaregistrovány na https://lipyrepubliky.cz/location/
stredocesky-kraj/?locations=pribram&rok-vysadby=2018
Fotoalbum stromů: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pamatne_stromy_v_Jincich/



14

Hovoří předseda výboru pro památkovou péči, kulturu a cestovní ruch
Středočeského kraje Zdeněk Štefek, foto Ung.

Druhá památná lípa byla vysazena 22. 9. 2018 u torza té původní, která
padla při vichřici v r. 2016, foto Ung.
Souhrnné fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Sazeni_pamatneho
_stromu_u_huti_Barbora/



15

O tři dny později, 25. září, byla ve Společenském centru Josefa Slavíka
zahájena výstava historických fotografií, hraček a retro potřeb
do domácnosti. V krásném podzimním počasí byli návštěvníci slavnost-
ní vernisáže přivítáni moderátorem Vítem Hofmanem před budovou spole-
čenského centra. O hudební zážitek se zde postarali opět žáci ZUŠ Rož-
mitál – houslista Toník Hryc a zpěvačka Markétka Vejrová, tentokrát pod
taktovkou paní učitelky Aleny Packové. V úvodu byla blíže představena
kniha Jinecko pro pamětníky, ze které její autoři Irena Ungrová (vedle
členek Jinečáčku Ivany Chocholové a Jitky Píchalové třetí spolupořadatel-
ka výstavy) a Pavel Jícha přečetli krátkou ukázku. Poté byla výstava za-
hájena starostou městyse Jince Josefem Hálou. Chodba Společenského cen-
tra byla vyzdobena kopiemi historických pohlednic a starých plechových
poutačů. V sále čekalo na návštěvníky několik „expozic“, aby měli ti mlad-
ší představu, jak vypadala domácnost našich babiček – kuchyně, obývací
pokoj, prádelna, pracovna, dětský koutek atd. Součástí vernisáže byl raut,
k němuž J. Píchalová vytvořila působivé květinové aranžmá. O zajištění
většiny exponátů se zas postarala I. Chocholová. Bohaté občerstvení si
vzaly na starost maminky nejen z Jinečáčku. Český svaz žen Jince si vzal
na starost pořadatelskou službu po dobu konání výstavy, která byla pro
velký zájem prodloužena o čtyři dny. Exponáty na výstavu zapůjčili: Jitka

Jedna z expozic výstavy, foto Ung.



16

Píchalová, Ivana Chocholová, Irena Ungrová, Monika Maršálková, Šárka
Vacovská, Emilie Hurychová, Jiřina Vitáková, Marie Houšková, Marie
Kratochvílová, Věra Kadeřábková, Helena Píchalová, Jitka Horešovská,
Rostislav Šrámek, Jitka Korbelíková, Vladimíra Vinšová, Kateřina Korbe-
líková, František Jocha, Jana Jaborská, Milena Paterová, Miluše Kadle-
cová, Jaroslava Smolová, Marie Hrkalová, Jana Petříková, Miluše Vycho-
dilová, Pavel Jícha, Renata Ličáková, Monika Hrdličková, Petra Šírová,
Iveta Voráčková, Soňa Vavreková, Zuzana Belanská, Lenka Drvoštěpová,
Aleš Hůla, Jiří Smola. Děkujeme.
Pořadatelé děkují městysi Jince za finanční podporu akce.
O tom, že se výstava líbila, svědčí několik zápisů z podpisové knihy:
„Výstava je nádherná, super nápad! Vrátila jsem se do dětství, kéž by
se ty časy vrátily!“
„Krásná výstava plná vzpomínek na mé dětství!“
„Klobouk dolů, moc se vám to povedlo, stejně jako kniha.“
„Krásná výstava, na které jsem měla pocit, že jsem zpět u babičky
a dědečka v chalupě.“
„Výstava i kniha mi udělala velkou radost, znala jsem to z vyprávění
naší babičky a te� mám vše hezky souhrnně zdokumentované. Děkuji.“

Představení nové knihy, foto M. Maršálek.



17

Květinová výzdoba na vernisáži byla dílem p. Jitky Píchalové.

Souhrnné fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vystava_starych_
fotografii%2C_hracek_a_retro_potreb_do_domacnosti/

Další dvě akce nás ještě čekají

- v neděli 4. listopadu v 15 hodin slavnostní houslový koncert

ve Vysoké u Příbramě

- v pátek 9. listopadu v 11 hodin pietní akt u pomníku padlým

na náměstí v Jincích, kde zároveň s 13. dělostřeleckým plukem uctí-

me Den válečných veteránů. Ung.



18

Městys Jince

PROGRAM KONCERTU

J. Brahms: Sonáta č. 1 G dur, op. 78 “Regen”
- Vivace ma non troppo
- Adagio
- Allegro molto moderato
J. Brahms - F. Kreisler: Uherský tanec č. 17

*** přestávka ***

A. Dvořák: Romantické kusy pro housle a klavír, op. 78
1. Allegro moderato
2. Allegro maestoso
3. Allegro appassionato
4. Larghetto
A. Dvořák - F. Kreisler: “Když mne stará matka...”
J. Slavík: Houslový koncert a moll (jednovětý)

Odjezd autobusu ve 13.45 hod. od Sokolovny,
další zastávka u nádraží. Doprava 50 Kč.
Přihlášky: Městys Jince - I. Ungrová (tel. 773 830 708)



19



20

Služby městyse Jince listopad 2018

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz a zapojení
do systému likvidace směsného odpadu v JIncích (popelnice, pytel).

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota   8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.

V sobotu 17. listopadu je sběrný dvůr z důvodu
státního svátku UZAVŘEN.

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Listopad 1. 11. 1 x 7 KOMBI

8. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

22. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

29. 11. 1 x 7 KOMBI

Prosinec 6. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

13. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

20. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

27. 12. 1 x 7 KOMBI



21

Informace z redakce listopad 2018

Čtenáři píší

Hudební odpoledne k poctě svatého Václava
Krásný hudební zážitek si odnášeli posluchači, kteří přišli 29. září do ji-
neckého kostela sv. Mikuláše, kde vyslechli koncert k poctě sv. Václava.
Smíšený chrámový sbor pod vedením sbormistra a varhaníka Antonína
Kandlera přednesl působivou Svatováclavskou mši, jejímž autorem je pří-
bramský skladatel Václav Dražan (zemřel r. 1979). Ač pronásledován ko-
munistickým režimem, zanechal po sobě desítky hudebních děl (nyní jsou
uložena v příbramském archivu). Autorem další skladby, která zazněla,
je dosud žijící 91letý skladatel Pavel Staněk. Jeho Missa lyrika je také
skladbou chrámovou s duchovní tematikou, avšak zároveň skladbou mo-
derní s malebnými lyrickými pasážemi. Úvod i závěr patřil Svatováclav-
skému chorálu, který je znám ve dvou provedeních.

Chrámový sbor kostela sv. Mikuláše v Jincích, foto Ung.



22

Velké poděkování patří panu Kandlerovi, bez jehož úsilí bychom první dvě
jmenované skladby nikdy neslyšeli. On je ten, kdo shání notové záznamy,
kdo skladby se sborem studuje a doprovází hrou na varhany. Výsledné dílo
nám pak představí smíšený sbor. Výrazné soprány M. Běhounové, J. Tyl-
lové a D. Janouškové spolu s alty M. Vychodilové, M. Hrkalové a H. Vej-
rové krásně barevně ladí s nezaměnitelným tenorem M. Vejra za neméně
důležité basové podpory J. Černohorského a F. Janouška. A pochvala patří
také J. Šírkovi za zajímavé průvodní slovo a příjemný projev.

Jitka Šmejkalová st.

Setkání bývalých spolužáků

Člověk je tvor společenský, a proto se rád setkává se svými přáteli a zná-
mými. Se spolužáky, absolventy jineckého vzdělávacího ústavu z roku
1963, se v poslední době setkáváme každým rokem. Po třech letech návštěv
vyhlášené restaurace „Za Vodou“ v Čenkově jsme pro letošní setkání zvo-
lili pro změnu neméně oblíbenou restauraci „U Pstruha“ v Ohrazenici.
Různé neduhy a nemoci již tradičně necháváme přede dveřmi, a tak bývají
naše setkání veskrze veselá. Letos jsme však začali smutně, vzpomínkou
na nedávno zesnulou spolužačku a prima kamarádku Helenku Burešovou,
rozenou Mauricovou. Pak se již zábava, při velice chutném občerstvení,
„rozjela“ naplno! Vzpomínalo se nejen na školní léta a různé „klukoviny“
či „holčičiny“, ale i na kantory, především naše oblíbené třídní učitelky –
Jarušku Kauckou a Stáňu Pluhařovou. Pedagogický sbor na našich setká-
ních pravidelně zastupuje „naše Otylka“ – Motlová, rozená Karásková.
Její šarm a stále mladistvý vzhled nezasvěcenému nenapoví, že kdysi stá-
vala na opačné straně katedry než my. Již mnoho let je naší nerozlučnou
kamarádkou. Když nás naši blízcí v pozdních večerních hodinách vyzvedá-
vali, domů se nám moc nechtělo! Ale i vše pěkné jednou skončí, a tak jsme
si všichni slíbili, že se zde za rok opět setkáme.
PS: Významným okamžikem našeho letošního „školního srazu“ se stala
účast spolužáka a kamaráda Ing. Mirka Šarouna, který prožil mnoho let
v Brně a naše setkání navštívil po dlouhých padesáti letech. Po jeho pří-
jezdu jsme spolu prošli téměř celé Jince, včetně sídliště, kde v ulici „Hon-
zy“ Žižky v době školní docházky bydlel. Po tolika letech přesně věděl, kde
bydleli jednotliví kamarádi, kde sídlil radistický kroužek, či ve kterém
domě býval jaký obchod či provozovna. Nejvíce mne však překvapily Mir-
kovy znalosti o současném dění v Jincích. To se vysvětlilo tím, že je pravi-



23

delným čtenářem elektronické podo-
by Jineckého zpravodaje. Velice oce-
nil obsah i rozsah tohoto periodika,
a především množství v Jincích pořá-
daných akcí, které tak poskytují re-
dakci měsíčníku dostatek zajímavých
materiálů. Úroveň JZ pochválil Mi-
rek přímo jeho šéfredaktorce Irence
Ungrové, se kterou se s potěšením
setkal při příležitosti vysazování lípy
u pece Barbora, kam jsme při „brou-
zdání“ Jincemi též zavítali. Že došlo
při příchodu Mirka, po tak dlouhé
době, mezi bývalé spolužáky k mno-

Autor článku s panem Mirkem
u huti Barbora – foto Ung.

ha veselým situacím, není třeba dodávat. A tak všichni doufáme, že nás
příště Mirek navštíví dříve než za padesát let, a to nejen proto, že by moh-
la mít paní vedoucí restaurace Michaela za padesát let třeba zavírací den!?

HoPa

Společná fotografie bývalých spolužáků – foto autor.



24

PŘIPRAVUJEME

Městys Jince vás srdečně zve na tradiční

ADVENTNÍ KONCERT
pěveckého kroužku DOMOVA LAGUNA PSÁRY
pod vedením uč. Venduly Štanclové.

Uskuteční se ve čtvrtek 13. prosince 2018 od 16.30 hodin

v kostele sv. Mikuláše v Jincích.

Druhý koncert pěveckého kroužku se koná 13. prosince

od 17.30 hodin v restauraci U Pstruha v Ohrazenici.

V programu zazní vánoční písně a koledy v podání souboru, který

je držitelem mnoha ocenění v pěveckých soutěžích a na přehlídkách.

Vstupné dobrovo lné .

Poděkování za poděkování
Pravda, letošní vyprahlé léto mi dalo pořádně zabrat - kytičky vypiplat
a rozbujet je bylo obtížnější, než jsem předpokládala. A to ještě tu si do
nich někdo sedl, jinde je kdosi vytrhal či polámal... Takže Vaše milá slova,
paní Tichá, v minulém zpravodaji mne moc potěšila a povzbudila.
A právě proto bych te� zase já - za nás za všechny - ráda poděkovala těm,
kteří se také zasloužili o zkrášlení naší hlavní ulice! Krásně to kvetlo
a kvete na chodnících u Tyllů a u Endrštů!!! I jim patří velké poděkování!
A samozřejmě patří dík i všem, kteří pečují o své kvetoucí truhlíky v ok-
nech a na balkónech!

H. Langová

Chystáme aktualizované vydání ADRESÁŘE

Instituce, obchodníci, firmy, zástupci spolků, společenských a zájmových
organizací, podnikatelé a živnostníci, kteří máte zájem o uveřejnění kon-
taktu v připravovaném aktualizovaném Adresáři Jince a okolí 2019, zašle-
te telefonní čísla, e-mailové adresy a odkazy na vaše webové stránky
na ksjince@seznam.cz, a to nejpozději do 30. listopadu 2018.
Děkujeme za spolupráci.



25

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Na facebooku spravujeme tyto stránky:
Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy

Dárky pod stromeček

Nová kniha

„JINECKO PRO PAMĚTNÍKY“
je v prodeji na Úřadě městyse Jince

(redakce Jineckého zpravodaje - 3. patro).

Z obsahu:

Historie, Kostel sv. Mikuláše,
Zámek, Josef Slavík, Železářství,
Školství, Zdravotnictví, Kasárna,
Hostince a hotely, Obchody
a řemesla, Pomník padlým,
Nádraží, Plešivec, Život v Jincích,
Jak se stavělo, Jince v datech atd.

Počet stran: 532  |  Cena: 690 Kč



26

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. listopadu 2018

Vstupenky na koncert houslového virtuosa

PAVLA ŠPORCLA: Gipsy Fire

Koncert se koná 14. ledna 2019 od 19.00 hodin v Divadle Antoní-

na Dvořáka Příbram.

Cena vstupenky je 550 Kč, v prodeji na Úřadě městyse Jince (redakce

Jineckého zpravodaje – 3. patro), doprava individuální.

Pavel Šporcl navštívil
Jince na podzim loňského
roku, kdy zde natáčel
pořad o Josefu Slavíkovi.



27

Společenské centrum Josefa Slavíka listopad 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 7. listopadu. Další schůzka se uskuteční ve středu
5. prosince.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 1. listopadu. Další
schůzka se uskuteční ve čtvrtek 6. prosince.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Paní Kamila Poláková vás zve na kurzy

KURZ KRESLENÍ PRAVOU

MOZKOVOU HEMISFÉROU

sobota 3. 11. a 24. 11., vždy od 9.00

do 18.00 hodin, Jince, Společenské centrum

Josefa Slavíka

Krásně a dobře kreslit dovede opravdu každý,

kdo má chu� se do toho pustit.

Příspěvek 700 Kč.

Kontakt:

Kamila Poláková,

tel 607 185 016,

www.polakova-

kineziologie.cz

Na všechny akce

prosím o závaz-

nou rezervaci.

Kurz 25. 11. je

naplněn.



28

Knihovna Jince listopad 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 3. listopadu
2018 od 9.00 do 12.00 hodin.

Úprava provozní doby knihovny v měsíci prosinci:
OTEVŘENO do 19. 12. 2018 včetně.
Ve dnech 20., 21., 27., 28., 31. 12. 2018 je knihovna z důvodu dovolené
UZAVŘENA.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2018
Jako tomu bylo v letech 2011 – 2017, i letos se naše knihovna opět připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR, podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 9. května 2018 třicet čtyři titulů
knih v celkově částce 6.270,- Kč + dvacet titulů knih v rezervě za dalších
4.707 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak,
jak se objeví na knižním trhu.

Knižní novinky
I v říjnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů,
některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 19. 9.
– Jede, jede mašinka
Opětovně jsme využili náš nej-
oblíbenější materiál, zrecyklova-
li jej a vytvořili veselé mašinky.
Jak se to malým výtvarníkům
podařilo, posu�te sami:
https://knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Je-
de%2C_jede_masinka/



29

Výtvarná dílna 26. 9.
– Rozhlížím se a vidím
Když jsme se tak rozhlíželi kolem
sebe, nejvíce nás zaujala barevnost
okolní krajiny. I proto jsme si je-
den strom vybrali a dle vlastní
fantazie vyzdobili.
Více foto: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Rozhli-
zim_se_a_vidim/

Výtvarná dílna 10. 10.
2018 – Pejsánkovaná
Drobná skládačka z papíru se sta-
la malým oříškem i pro nejstarší
„tvořílky“, ale společně jsme si
s ní poradili - snad se budou pej-
sánci líbit. Jestlipak jste poznali,
kdo se to skrývá za vytvořenými
škraboškami?
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pejsankovana/

18. burza knih se usku-
tečnila ve dnech 8. – 12 10.
2018. Děkuji všem, kteří na
knižní burzu přispěli ze svých
domácích knihoven. A protože
nám dost knih zbylo, rozhodli
jsme se je využít a doplnit jimi
v rámci projektu Kniha
do vlaku i provozovanou kni-
hovničku na nádraží v Příbra-
mi.
Několik fotografií: https://
knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Podzimni_burza_knih_2018/



30

Vyhodnocení 90. výtvarné a literární soutěže
na téma: HMYZ (třída šestinohých živočichů)

Celkem odevzdaných 41 výtvarných prací, z toho 3 práce kolektivní

ZŠ Hluboš

1. třída Terezka Plecitá
2. třída Á�a Veselá
3. třída Martin Valvoda

ZŠ Jince

1. třída Jakub Vlach
2. třída Liduška Ortmanová
3. třída Daniel Maršálek
4. třída Miriam Urbanová

Zvláštní cena

1. třída - Hluboš Izabelka Tichá
2. třída - Hluboš Šimon Veselý
1. třída - Jince Karolína Jindřichová,

Matěj Brožík
2. třída - Jince Terezka Koryntová
3. třída - Jince Ella Borovková

Cena poroty

3. třída - Hluboš Kuba Dvořák
4. třída - Hluboš Nicol Buchtelová
1. třída - Jince Kája Šimpach
2. třída - Jince Michaela Ciochina
Pionýr Jince společná práce

oddílu Trilobit

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Hmyz/

Jedna z vyhodnocených prací



31

Připomínáme:
Opět se zapojíme do projektu Kde končí svět, sledujte naše webové
stránky, kde naleznete téma a podmínky k soutěži. Možná si někteří z vás
vzpomenou na velmi pěkný výlet oceněných dětí v loňském roce do Farma-
parku Soběhrdy. Pro připomenutí jen pár fotografií:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Farma_Park_Sobehrdy_19._4._2018/

Nová soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD

Téma: PODZIMNÍ HRÁTKY

Odevzdání do 16. 11. 2018

Vyhodnocení 23. 11. 2018 od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Listopadové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

7. 11. 2018 Lucernička na Martinská světýlka
21. 11. 2018 Lapač snů
28. 11. 2018 Čertoviny

Připravujeme:

Mikulášský milionář pro nejmenší v knihovně
3. 12. 2018 od 14.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS

K prav id lům:
• současně hrají všechny zúčastněné děti
• nemusíš umět psát ani číst
• čas - dokud nás to bude bavit

Podrobné organizační pokyny na místě.



32

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Vánoční piškvorky v knihovně
18. 12. 2018 od 14.00 do 16.00 hodin
v zasedací místnosti SCJS
K prav id lům:
• věkově neomezeno
• čas - dvě hodiny
• hraje každý s každým
Podrobné organizační pokyny na místě.

Prodej Vánočních poukázek – naděl roční registraci do knihov-
ny Jince v hodnotě 150 Kč (dospělí), 100 Kč (děti, důchodci a studenti)
+ bonus tisk 5 listů A4 barevně ZDARMA. Prodej probíhá od 2. 11.
do 19. 12. 2018.

Nová soutěž pro děti na měsíc PROSINEC
Téma: VÁNOČNÍ CUKROVÍ
Odevzdání do 7. 12. 2018
Vyhodnocení 14. 12. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Tentokrát nemalujeme, ale společně s maminkou - babičkou tvoříme a hod-
notící komise ochutnává.

Prosincové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

5. 12. 2018 Hvězdoviny
12. 12. 2018 Anděl
19. 12. 2018 Zdobíme perníčky



33

Zprávičky z herničky
Děti a maminky podnikly výpravu za přivítáním podzimu.
Počasí bylo nádherné, vítr ale nefoukal, a tak nám draci moc
nelétali. Ovšem dětem to nevadilo, běhaly po louce a řádily.
Procházku maminky zakončily opékáním buřtíčků na zahra-
dě u maminky Lenky Dr.

Jinečáček z. s. listopad 2018

Jinečáček nezahálí a krásné počasí využívá do sytosti. V říjnu jsme všich-
ni společně podnikli další výlet, a to na hrad Točník. Bohužel – natáčel se
tu film, tak se musel měnit plán. Maminky s dětmi (a pejsky) vyrazily
do Dražovky. Ušly sedm kiláčků a bylo jim krásně.
V době, kdy jsme v herničce, tvoříme s dětmi věci z kaštánků. Vznikli hadi,
housenky, žáby – dokonce i vrtulník!
I hernička prošla úpravou a drobnou přestavbou pro lepší cvičení s dětmi.
A za to velice děkujeme maminkám Šárce, Lence a Mirce, které se do toho
pustily s vervou.



34

Jinečáček

Uskutečnily se dvě sbírky na pomoc po-
třebným. Opět maminky ukázaly, že
mají srdce ze zlata a naplnily věcmi jed-
no celé auto až po střechu. Vše se od-
vezlo do Azylového domu v Lochovicích.
Za to vše maminkám moc děkuji.

A co nás čeká v listopadu?
Napište si do kalendáře, že 10. 11.
v 15.00 hodin se Na Vyhlídce opět
po roce pořádá DRAKIÁDA. Čeká
na vás čajíček, něco dobrého k snědku,
a snad i silný vítr.

VALNÁ HROMADA spolku Jinečáček se koná v pátek 9. listo-
padu od 18.00 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Zveme všechny členky i příznivce Jinečáčku.
Přij�te k nám do herničky, rádi vás přivítáme.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.
Jinečáček vás  zve
Dne 11. listopadu se těšíme na naše oblíbená Martinská světýlka.
Sraz je v 17.30 h na parkovišti u základní školy (u kovárny).
Nezapomeňte s sebou lampióny či jiná světýlka a dobrou náladu!
Přijede letos Martin na bílém koni? To se necháme překvapit.

WORKSHOP domácí kosmetiky
23. listopadu od 18 hodin v herně Jinečáčku
ve Společenském centru Josefa Slavíka
cena 300 Kč/os., v ceně je materiál a jeden vlastní výrobek
Ve workshopu se dozvíte, jak si sami doma vyrábět kosmetiku bez chemie.
Dozvíte se více o ingrediencích, jaké a jak je používat. Naučíte se spousty
receptů – na ple�ový a oční odličovač, sérum na vrásky, ple�ovou masku,
ple�ové tonikum, jak si sestavit vlastní ple�ový krém a sami si vytvoříte
sprchový gel, který si odnesete domů.
S sebou tužku, papír a dobrou náladu.
(je nutná rezervace do 19. 11. na mail ver.sulc@seznam.cz)



35

Pionýrská skupina Jince listopad 2018

Pionýrský oddíl Trilobit
Tvořivky s Markétou
Tvořivé dílny, které pořádá oddíl Trilobit společně s jineckou knihovnou,
pokračují. Ty podzimní se konají ve dnech:
8. listopadu       22. listopadu       6. prosince
vždy od 14 do 17 hod. ve Společenském centru Josefa Slavíka.

Tvořivé dílny jsou zaměřené na seznámení a vyzkoušení si různých ruko-
dělných technik.

S ohledem na omezený počet dětí prosím o přihlášení na tel. 777 793 701
nebo e-mail: marketa@pionyr.cz

Děti z oddílu Trilobit, foto Markéta Fraitová
Markéta Fraitová, ved. oddílu Trilobit



36

Šachový kroužek PS Jince
Ze Svatováclavského turnaje
máme stříbro
O tento turnaj pořádaný Šachovým klu-
bem Zdice je mezi mladými jineckými hrá-
či zájem. I tentokrát dorazila 28. září
do hracího sálu naše docela početná osmi-
členná výprava. Velké poděkování za podíl
na jejím vedení náleží především panu An-
tonínu Mezerovi, který se zasloužil o to,
že se hlavní vedoucí mohl věnovat jinec-
kým hráčům, zejména v soutěži mlad-
ších žáků.
V této kategorii jsme měli slabší zastoupe-
ní než vloni. Nejlepšího výsledku dosáhl
talentovaný Vojtěch Přibyl, který vybo-
joval 3,5 bodu a skončil na pěkném 16.
místě z 32 soutěžících. Podobný výkon po-
dal i Antonín Mezera mladší. Na Vojtu mu
ale chybělo půl bodu, což mu vyneslo 21.
místo v konečném pořadí. Nedařilo se Danielu Maršálkovi, jenž skončil 29.
s jedním bodem. Všichni tři měli zejména v první polovině turnaje pěkné
partie se svými nejsilnějšími soupeři, ale pak často rozhodovala únava.
Chce to prostě hodně hrát podobné soutěže.

V kategorii star-
ších se po delší
době prezentovala
Tereza Lísková.
Se ziskem 4 bodů
sice nebyla spoko-
jena, ale po té pau-
ze se nelze čemu di-
vit. V závěrečné ta-
bulce celkového po-
řadí obsadila 13.
místo. Mezi dva-
nácti úspěšnějšími



37

hráči byla však pouze jedna dívka Eliška Kováříková. Takže Terezce byla
slavnostně předána stříbrná medaile. Nedařilo se ani Jakubu Šafarčíkovi.
Dva body a 28. místo příště stoprocentně napraví. Velký kus práce ale
udělal v dokumentaci své hry, což se zákonitě musí projevit na dalších
výsledcích. Po velmi dlouhé přestávce se za šachovnici vrátila Anička Šim-
pachová. I ona se ale od té doby rychle zlepšuje. Nyní už by se s jedním
bodem a 32. místem nesmířila.

V celoroční soutěži ŠK vede Antonín Mezera

Foto Marie Maršálková

Hodnotilo se období
od posledního týdne
školního roku,
prázdniny a září.
Po většinu této
doby chybělo hodně
dětí, včetně vítěze
loňsko ročníku.
A tak se naskytla
příležitost novým
osobnostem. Této
situace nejlépe vyu-
žil Antonín Mezera,
který vynikl jak do-
cházkou, tak zlep-
šenými výkony -
a zaslouženě zvítě-
zil. První etapa
byla vyhodnocena
10. října. Diplomy a ceny předávaly za městys Jince Irena Ungrová
a za vedení Pionýrské skupiny Marie Maršálková.
Pořad í  ne j l epš í ch :

Antonín Mezera, 121 bod
Vojtěch Přibyl, 101 bod
Anna Šimpachová, 83 bodů
Daniel Maršálek, 77 bodů
Jakub Šafarčík, 63 bodů

Dále následovali Tereza Lísková, David Zárybnický, Tomáš Mařík, Anna
Maršálková, Lev Nykonyuk… a další.



38

Stříbro a postup ve fotografické soutěži pro Jince
Pionýrská skupina Jince věnuje velkou pozornost propagaci své činnosti.
Velkou roli přitom hraje fotografování. Do letošní krajské soutěže „Clona“
se zapojil asi jako jediný náš člen Daniel Maršálek. Přihlásil čtyři práce.
Vyhodnocení proběhlo v neděli 14. října v Berouně. Odborná porota vybra-
la jeho snímek „Na schůzce“ jako druhý nejlepší v kategorii „Schůzky“.
2. místo znamená postup do finále republikového kola, které proběhne
na jaře příštího roku. Jedná se o ojedinělý úspěch v tomto oboru. GRATU-
LUJEME!

Další připravované akce i pro děti a mládež:
3. listopadu, Jince, jídelna základní školy: Turnaj nadějí a Přebor ZŠ
a MŠ Jince, DOPORUČUJEME i rekreačním šachistům, prezence od 8
do 8.30 hodin – viz pozvánka níže
9. listopadu, DDM Příbram: regionální kolo Přeboru škol v šachu
24. listopadu, Kněževes u Rakovníka: turnaj pro mládež.
30. listopadu: termín přihlášek na krajský přebor družstev mládeže, zva-
žujeme
1. prosince, Praha 4 – Krč: PORG open, dva turnaje pro mládež *2000
a mladší, 9 věkových kategorií
13. prosince, Neratovice: krajské kolo přeboru škol v šachu, jen pro po-
stupující z regionálního kola.
15. prosince, Milín: žákovský šachový turnaj Milínská věž

Pionýrská skupina Jince, Základní škola a Mateřská škola Jince
a další spolupořadatelé s rdečně  zvou  na

26. ročník Turnaje jineckých nadějí a
22. ročník Přeboru základní školy Jince
O putovní pohár KR KČP v šachu

Termín: sobota 3. listopadu 2018 v budově ZŠ Jince – jídelna v přízemí
školy, prezence: 8.00 – 8.30 hodin, předpokládaný závěr kolem 16. hodiny.
Ceny pro všechny předem přihlášené hráče, diplomy, medaile a poháry pro
nejlepší.
Zveme rodiče, přátele a kamarády, přij�te podpořit naše hráče.

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrský skupina Jince



39

ze života školy listopad 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Babí léto nás láká do přírody
V tomto slunném podzimním čase jsme si náramně užili
návštěvu Čechovy stodoly. Výletu se zúčastnila třída
Berušek a Broučků, kterým cestu tam a zpět zpříjemnil svým přístu-
pem a úsměvem pan řidič autobusu.

Pestrým programem, jehož součástí bylo tvoření a plnění úkolů v kouzel-
né stodole, nás provázel „Hejkal“. Děti se ho zpočátku trochu bály, ale
postupně si je získal svou veselou náladou. Po skončení programu jsme si
společně vychutnali svačinu na zahradě a výlet jsme zakončili u domácích
zvířat.
Starší děti z naší školky, Žabky, Motýlci a Včelky, vyrazily na nové
místo do Písku, kde se staly na jedno dopoledne mravenci. Při vstupu do
mraveniště dostaly tykadla, ušité zadečky a začalo pro ně jedno velké dob-



40

rodružství. Mohly si vyzkoušet život v mraveništi, např. přespat v komůr-
kách, starat se o vajíčka královny a prolézt tajemné chodbičky. Děti byly
plné zážitků, které nám ve školce vyprávěly. Výlet se velmi vydařil a jistě
jsme tam nebyli naposledy.
V MŠ proběhla ukázka Policie ČR a Záchranné služby. Starší děti se zú-
častnily i přednášky o dopravních pravidlech a měly možnost si vyzkoušet
policejní vybavení. Na školní zahradě jsme si všichni prohlédli policejní
vůz a vozidlo záchranné služby. Záchranáři nám předvedli ukázku jejich
každodenní práce, které se děti s radostí účastnily.

Plnými doušky si užíváme babího léta sběrem kaštanů, žaludů, šípků, je-
řabin a ořechů. Touto cestou bychom moc rádi poděkovali paní Beránkové
za pozvání na její krásnou zahradu a sběr vlašských ořechů.

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince

Petra Borovková
a Nikola Rajnohová



41

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Den plný objevů
Žáci 9. třídy se spolu se studenty jiných škol z okolí zúčastnili ve čtvrtek
4. 10. 2018 v rámci vzdělávání k volbě povolání akce „Den plný objevů“,
kterou pořádá SOŠ a SOU Hořovice. Seznámili se zde s učebnami
a odbornými dílnami, které se nacházejí v nedaleké Tlustici, mohli si vy-
zkoušet vyrobit drobné výrobky a podívat se, jaké vybavení škola má
a jaké obory se zde vyučují. Při různých soutěžích žáci vyhrávali drobné
ceny a upomínkové předměty. Proběhla také prezentace firem v regionu,
každá firma měla svůj stánek, kde seznamovala děti s možnostmi budoucí-
ho zaměstnání. Některé firmy poskytují již při studiu žákům stipendium,
jehož výše je odstupňovaná podle ročníku a prospěchu i docházky studen-
ta. Některé firmy také nabízejí zájemcům možnost návštěvy svých provozů.
Pokud se student stane „studentem“ pro danou firmu, má také zaručenu
v dané firmě praxi i budoucí zaměstnání.
Žáci 9. třídy již v září v rámci volby povolání navštívili SPŠ Příbram,
kde byli rovněž formou odborných dílen seznámeni se studijními obory
školy, vybavením a možností uplatnění po úspěšném absolvování studia,
zakončeném maturitní zkouškou.
Podobné akce jsou pro žáky velice prospěšné, protože si pak dovedou dob-
ře představit, jak taková práce vlastně vypadá dříve, než podají přihlášku
na nějakou střední školu. Je tak větší šance, že si hned napoprvé vyberou
tu „správnou“ školu právě pro sebe, a proto ji také spíše úspěšně ukončí.

Mgr. M. Obluková

Čtveráci s Pavlem Šporclem 9. 10.
v kostele sv. Šimona a Judy v Dušní ulici
Žáci 8. a 9. třídy (a někteří i ze 7. třídy) měli to štěstí, že se jim podařilo
dostat na výchovný koncert významného současného českého houslisty
Pavla Šporcla. Snažili jsme se na jeho koncert dostat už loni, ale všechny
termíny jsou vždy téměř okamžitě beznadějně vyprodány.
Paní učitelka J. Šmejkalová jako obvykle děti předem seznámila jak s dí-
lem A. Vivaldiho Čtvero ročních období, ze kterého nám P. Šporcl spolu



42

s patnácti hráči České filharmonie zahrál ukázky, ale i s osobností samot-
ného P. Šporcla. Koncert se odehrával v krásném prostředí kostela
sv. Šimona a Judy v Praze.
Děkujme za krásný zážitek, citlivé moderování P. Šporcla, který děti doká-
zal zaujmout a snad trochu přitáhnout k poslechu jiné, než moderní
hudby. Doufáme, že si jinecké děti budou pamatovat nejen jméno význam-
ného rodáka Josefa Slavíka, ale nyní i jednoho z jeho následovníků Pavla
Šporcla.

Mgr. M. Obluková



43

Florbal – starší děti
Ve čtvrtek 11. 10. 2018
hostila ZŠ Školní 14 zá-
kladních škol okresu
Příbram. Pro jinecké
reprezentanty, ve slože-
ní Martin Růta, Matěj
Sedláček, Filip Majer,
Michal Škroud, Vojtěch
Horký, Vojtěch Kolo-
mazník, Jindřiška Baší-
ková a Markéta Vejro-
vá, nebyl start se žáky 2. ZŠ Dobříš příliš zdařilý. Jen díky skvělému vý-
konu gólmana (F. Majer) jsme si z prvního zápasu odnesli prohru jen 0:5.
Do druhého zápasu jsme nastoupili s velkým odhodláním. V týmu panova-
la bojovná nálada a chu� vstřelit branku. Ta se nakonec povedla jen Mi-
chalu Škroudovi, ale ani tato parádní střela nestačila na vítězství. Zápas
to byl vyrovnaný, a i přesto, že jsme v posledních minutách drželi převahu
a měli dva samostatné úniky, míček do sítě nepadl. Se ZŠ Sedlčany jsme
tak prohráli 1:2. Věřím, že tým neztratil optimismus a že se v dalších sou-
těžích už dokáže prosadit. Mgr. Ivana Chocholová

Cvičení z českého jazyka a matematiky pro 9. ročník
Od listopadu 2018 budou otevřeny dva nové kroužky prioritně pro 9. roč-
ník, které budou koncipovány pro přípravu na přijímací zkoušky. Paní
učitelka Jitka Šmejkalová povede cvičení z českého jazyka a paní učitelka
Jana Lysá povede cvičení z matematiky. Žáci se mohou hlásit do naplnění
maximální kapacity, kterou určí vyučující. Cvičení se bude konat 1x týdně
po dobu 45 minut.
• cvičení z ČJ bude v pondělí od 13.45 do 14.30 hodin
• cvičení z matematiky bude před vyučováním od 7.00 do 7.45 hodin (den

bude upřesněn)

Třídní schůzky se konají ve středu 21. 11. 2018
(od 17.00 hodin)
Konzultace rodičů, žáků a učitelů v průběhu celého školního roku po osob-
ní domluvě s učitelem. Mgr. Petr Brychta, PhD., ředitel školy



44

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. listopad 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Připravujeme se na vánoční koncerty
v Posádkovém domě armády

úterý 11. 12. 2018 od 17 hodin: 1. vánoční koncert pro veřejnost
středa 12. 12. 2018 od 10 hodin: koncert pro žáky ZŠ Jince
středa 12. 12. 2018 od 17 hodin: 2. vánoční koncert pro veřejnost

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



45

Žáci jinecké pobočky se svými učiteli se postarali o část kulturního programu při slavnosti
sázení památného stromu u huti Barbora i při vernisáži výstavy ve Společenském centru
Josefa Slavíka. Všechna vystoupení se jim opravdu moc povedla.

(Ung., foto M. Maršálek)



46

Kulturní komise listopad 2018

Výprava

na Klouček

Po roce jsme se
dne 30. 9. 2018
vydali na Klou-
ček. Počasí bylo
vskutku podzim-
ní, sluníčko nám
ukázalo ještě svo-
ji sílu, výhledy
nádherné, takže
za mne super.
Škoda jen, že se
nenašlo více „po-
chodníků“, nebo�
to skutečně stálo
za to.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyprava_na_Kloucek_
30._9._2018/

Zuzana Belanská

Kulturní komise Rady městyse Jince vás zve
v neděli 2. prosince 2018 na

ZAHÁJENÍ ADVENTU
v Jincích.
Vystoupí mj. soubor Macechy,
další program v jednání.
Bližší informace na plakátech, sledujte
i www.jince.cz



47

Sbor dobrovolných hasičů Jince listopad 2018

Nestává se tak často, aby nám někdo, u koho jsme zasaho-
vali, poděkoval. A tak nás velmi potěšilo - a naše hasičské
srdíčko zahřálo - poděkování od vedení firmy RAVAK Pří-
bram za naši pomoc při likvidaci požáru výrobní haly ve
dnech 17. - 18. srpna 2018. Velice si toho vážíme.

Ocenili naši práci

Hasiči
u sázení lípy
Naši hasiči si oblékli pa-
rádní uniformy a zúčastni-
li se 22. 9. slavnosti sázení
památného stromu u huti
Barbora. A že jim to oprav-
du seklo!



48

Jinečtí hasiči spolupracovali při natáčení filmu

Na Plešivci se koncem září
natáčely scény do nového
filmu o Janu Žižkovi s ná-
zvem Medieval.
Filmový štáb měl zázemí
na Sokolské zahradě Jince.
Naši hasiči zabezpečovali v
nočních hodinách bezpeč-
nost při natáčení scén s
ohni na vrchu Plešivce. Ze
strany filmařů bylo o ně
skvěle postaráno. Produ-
centi filmu Medieval byli s
prací jineckých hasičů
nadmíru spokojeni.
Legendární postavu Jana Žižky ve filmu Petra Jákla si zahraje hollywood-
ská hvězda Ben Foster. Jedná se o nejdražší film v historii české kinema-
tografie, v kinech bude mít premiéru v roce 2020.

Podzimní sběr šrotu byl opět úspěšný

Producent filmu Petr Jákl na snímku
uprostřed.                 Zdroj: filmserver.cz

V sobotu 6. října
provedli jinečtí hasi-
či podzimní sběr
železného šrotu.
I když si říkáme, že
toho tentokrát moc
nebude, opět se něco
vyhrabe a sesbírá.
Máme dobrý pocit,
že se v obci uklidí,
užijeme si dost leg-
race, a i vyděláme
pár korun pro druž-
stvo malých hasičů.
No a večer jsme pogratulovali našim dvěma čerstvě zvoleným zastupite-
lům.



49

Netradiční soutěž hasičů v Ohrazenici
V sobotu 13. října, v krás-
ném sluníčkovém počasí,
zorganizoval Sbor dobro-
volných hasičů Ohrazenice
další kolo netradiční ha-
sičské soutěže „Ohrazenic-
ký pstruh“. V soutěžním
družstvu soutěžili tři malí
hasiči a dva dospělí. Pod-
porou našich malých byl
jeden velký hasič a tři hr-
dinné hasičky. A nezklamaly. Vítězem se stalo družstvo jineckých žáků,
a tím byl završen úspěšný letošní rok. Jen tak dál!

Opět jsme zasahovali u požáru
Devět jednotek hasičů likvidovalo rozsáhlý požár lesa u obce Dominikální
Paseky dne 15. října. Ohnisko požáru se nacházelo v chráněné krajinné
oblasti u hřebene Slonovec.
Zásah komplikoval těžko přístupný terén, kde se ohnisko požáru vyskyto-
valo na několika místech. Kromě profesionálních hasičů z Příbrami zde
zasahovali i dobrovolní hasiči z Jinec, z Trhových Dušník, Obecnice, Brat-
kovic, Ohrazenice a další jednotky.
Díky rychlému a profesionálnímu zásahu všech zúčastněných jednotek
nedošlo k větším škodám. Celý zásah se obešel bez zranění osob.

7. okrsek SDH pořádá
36. kolo Memoriálu Josefa Zárybnického ve voleném mariáši.
Turnaj se koná v sobotu 10. 11. 2018, tentokrát je
pořadatelem SDH Ohrazenice, hraje se v restauraci
U Pstruha.
Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.

za SDH Jan Haken
V jinecké hasičárně
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Jinecka_hasicarna/

Jinečtí hasiči



50

Český rybářský svaz, MO Jince listopad 2018

Výbor ČRS z. s., MO Jince,
informuje členy ČRS z. s., MO Jince
1) schůze výboru ČRS z. s., MO Jince se konají ve dnech
6. 11. a 20. 11. 2018 od 17.00 hodin na domečku ČOV;
2) dne 22. 9. 2008 se konala XII. Konference Středočeského územního sva-
zu v Průhonicích. Konference se za ČRS z. s., MO Jince zúčastnili p. Mi-
roslav Domanský (delegát), p. Tibor Bartoš (host);
3) ve věci Poučení o právech v souvislosti s ochranou osobních údajů
(Obecné nařízení o ochraně osobních údajů neboli General Data Protecti-
on Regulation);
4) ve věci Provozu a manipulace s vodou na jednotlivých rybnících obhos-
podařovaných ČRS z. s., MO Jince.
Informace k bodu 2), 3), 4) jsou uveřejněny na webových stránkách
www.jince.cz v části ORGANIZACE, Společenské, zájmové a sportovní
organizace, část Český rybářský svaz rybářů MO.

výbor ČRS z.s., MO Jince



51

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince listopad 2018

7. Havelské posvícenské trhování

Letos nám udělal čáru přes rozpočet Cibulový jarmark v Ho-
řovicích. Ten se koná vždy první sobotu v říjnu, což je o tý-
den dříve než u nás, ale letos ho pořadatelé z důvodu voleb
posunuli na stejný termín jako jinecké trhování. Většina pro-
dejců, kteří měli přijet k nám, dala přednost velkému hořo-
vickému jarmarku. Ale i tak po celé dopoledne vládla dobrá
nálada a něco ke koupi také bylo.
Návštěvníci se skvěle pobavili
s kapelou Cirkus Hulata a
u soutěže Jedlík roku 2018.
Tento rok soutěžili jen chlapi
a museli v časovém limitu spo-
řádat bu� velký „frgál“ nebo co
nejvíc bramboráků. Pan Josef
Němec, který se soutěží v jídle
pravidelně účastní po celé re-
publice, přicestoval až z Moravy.
Výborně se mu vedlo v pojídání
koláče, ale v Jincích nakonec
nevyhrál – vaz mu zlomila po-
slední disciplína, kdy musel spo-
řádat suchou housku. Takový
„zákeřný“ úkol nečekal. Celko-
vým vítězem a „Jedlíkem roku
2018“ se stal prodavač klobás
Ladislav Troch.
Občanům se líbila zahrádkářská výstava. I když letos panovalo velmi su-
ché počasí, měla co nabídnout – květiny, ovoce, zeleninu, ořechy, výrobky
a aranžmá z přírodnin, věnečky, pečivo atd.
Zahrádkáři děkují Službám městyse Jince za poskytnutí stanů a stolů,
také elektrikáři panu Horkému a městysi Jince za zapůjčení náměstí.
Tak zase za rok se těšíme na shledanou. Iva Jelínková
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/7._Havelske_posvicenske_trhovani/

Profesionální jedlík pan Němec
v Jincích nezvítězil.



52

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

23. listopadu od 20.00 hodin

v hospodě Za Vodou v Čenkově

KVĚTINOVÝ CANDRBÁL
• hraje Robert Jíša Band

• vstupenka zakoupená na místě 100 Kč, v předprodeji 80 Kč

(Iva Jelínková, ordinace praktického lékaře ZS Jince, tel. 318 692 205)

• tombola a tři ceny na slosovatelné vstupenky

• v průběhu večera proběhne DRAŽBA DORTU, výtěžek bude

tentokrát věnován na podporu Domova pro osoby se zdravot-

ním postižením Lochovice

Na candrbál je zajištěna doprava v těchto časech:

tam: 19.45 hodin - z náměstí v Jincích, další zastávky u Sokolovny

a u hotelu Kratochvíl

zpět: 02.20 hodin z Čenkova

A co ještě letos připravujeme?

SALÁTOVÁNÍ

8. prosince v hotelu Kratochvíl

Bramborový salát je symbolem Vánoc. Existuje mnoho
tradičních receptů, které se dědí z generace na generaci. Ovšem
bramborový salát může mít i zcela jiné příchutě. O tom se přesvědčíte,
navštívíte-li naše Salátování, kde budete mít možnost ochutnávky
soutěžních vzorků.

Příjem vzorků bramborových salátů bude od 10.30 - 11.00 ho-
din, ochutnávka začne ve 11.30 hodin.
Od 13.00 hodin bude k dobré náladě hrát oblíbená kapela
Cirkus Hulata.
Těšíme se na vás a vaše vynikající vzorky salátů ☺

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS



53

Klub vojáků v záloze listopad 2018

Klub vojáků v záloze v roce 2018
V průběhu letošního roku se na půdě KVZ Jince, tedy pě-
chotní střelnici Velcí, uskutečnily následující závody, které
pořádal náš klub:
V sobotu 10. 3. 2018 se uskutečnil již tradiční kulový čtyř-
boj z malorážky K4M na 50 metrů za účasti 22 střelců
a nejvíce si tentokrát vystřílel Karel Hartl starší, celkem 379 bodů.
Druhý nejlepší výsledek dosáhl Karel Hartl mladší s 377 body a třetí se
umístil Ivo Rašovský s 374 body.
Pro změnu 7. 4. se střílely akční úlohy z velkorážové pistole a útočné puš-
ky, kterých se zúčastnilo 26 střelců. Zde si nejlépe počínal Ivo Rašovský
a zvítězil ziskem 328,56 bodu před Stanislavem Voříškem s 325,64 body
a třetí se nakonec umístil Karel Šmíd se ziskem 322,83 bodů.
Následující čtyřboj z malorážky K4M na 50 metrů proběhl v sobotu 12. 5.
za účasti 24 střelců. Nejvíce si vystřílel Viktor Houdek, tentokrát 389
bodů. Druhou příčku vybojoval stejným výsledkem Karel Šmíd (horší
kňour) a třetí skončil tentokrát Miro Šístek s 378 body.
Rovněž 16. 6. proběhl poslední letošní čtyřboj z malorážky K4M, tentokrát
za účasti 26 střelců a opět zvítězil Viktor Houdek s 384 body, druhý Ivo
Rašovský získal 372 body a na třetí pozici skončil Dušan Varga s 367 body.
To v sobotu 21. 7. se konal již pátý souboj dvojic z malorážky na biatlono-
vý panel na 50 m. Sešlo se celkem šestnáct střelců, po vylosování osmi
soutěžních dvojic se utkaly každý s každým a po jednoznačném průběhu
zvítězila dvojice Benda a Čáp s plným ziskem 35 bodů. Druhou příčku si
vyrovnanými výkony vystřílel Luděk Šlancar s Karlem Šmídem za 32 body
a třetí místo získal Pavel Chobotský s Mirkem Černohorským za 31 bod.
Další velice populární závod, souboj dvojic na sestavu padajících terčů
PepperPopper z velkorážové pistole na 25 m, se tentokrát konal v sobotu
11. 8. a soutěžilo 22 střelců v jedenácti vylosovaných dvojicích. Po velmi
zajímavém a napínavém průběhu zvítězili Libor Benda s Karlem
Koprdou ziskem 46 bodů. Druhou příčku vybojovali Pavel Chobotský
se Silvou Bartošem ziskem 45 bodů a jako třetí pak skončili Ivo Rašovský
s Jirkou Koreckým se 45 body (rozhodl vzájemný souboj).



54

V sobotu 22. 9. proběhl již šestý ročník Jineckého samopalu „O pohár
starosty“ za účasti dvaceti tří soutěžících. Střílely se tři disciplíny, a to
mířená na terč 135P, dále akční rychlopalba ze samopalu na 200 m a na
50 m. Vyrovnanými a kvalitními výkony vybojoval vítězství Štefan
Stranovský ziskem 325,48 bodu, druhý se umístil Míra Šístek s 322,20
bodu a těsně třetí se umístil Dušan Varga ziskem 295,31 bodu. Nejlepším
předal poháry místostarosta městyse Jince JánVavrek.

Další, v pořadí již 18. ročník memoriálu Jiřího Peška, se tentokrát
konal 13. 10. za účasti celkem čtrnácti střelců z našeho klubu a příslušní-
ků URNA, kteří tak každoročně jezdí uctít památku tragicky zesnulého
kolegy Jiřího Peška. Střílely se celkem tři disciplíny na rychlost z malo-
rážky, velkorážné pistole na 25 m a útočné pušky (samopalu) na 50 m,
na sestavy kovových padacích a papírových terčů. V první rychlé úloze
z pistole na 2 x 5 ran s přebitím na sestavu 2 x 4 padací kovové terče Pep-
per Popper a papírový terč 135P s kruhy dominoval domácí Ivo Rašov-
ský nástřelem 71,09 bodu. Ve stejné úloze ze samopalu na 50 m si opět
nejlépe počínal Ivo, který v konečném součtu získal 73,75 bodu, aby nako-
nec nic neponechal náhodě a byl nejlepší i ve třetí „rychlovce“. To byla

Foto vítězů
závodu
„O pohár
starosty“,
zleva stříbrný
Mirek Šístek,
vítěz Štefan
Stranovský
a bronzový
Dušan Varga.



55

kombinace pěti ran z malorážky na 4x GONG, pěti ran z pistole na 25 m
na 4x PepperPopper a pěti ran ze samopalu na 50 m na 4x Pepper Popper
a papírový terč 135P. Zde získal 79,63 bodu a s obrovským náskokem zví-
tězil celkovým ziskem 224,47 bodů. Na druhém místě skončil zástupce
hostů Petr Štěpánek ziskem 129,19 bodů a na třetí příčku se tentokrát
po zaváhání ve druhé položce prosadil Petr Mrázek za 126,78 bodů. Vítězo-
vé si odnesli pěkné poháry a všichni zúčastnění i další zajímavé věcné ceny.

Naše letošní střelecká sezona končí 1. prosince „Posledním pšoukem“.
Těšíme se na vaši účast a přejeme všem střelcům přesnou mušku a úspěš-
né střílení nejen v Jincích.

O akcích klubu a dění v příštím roce vás opět budeme informovat, více též
na stránkách SVZ ČR: http://www.svz-cr.cz/kalendar/kalendar-svz-
soutezi/03-krusnohorska-oblast

Zájemcům o střílení nebo členství v klubu rádi podají potřebné informace
členové rady klubu na tel. číslech: D. Varga - 606 305 993, E. Rybárik -
724 002 617 a J. Vavrek - 603282464.

Ján Vavrek
tajemník KVZ Jince

Foto vítězů
závodu,
zleva stříbrný
Petr Štěpá-
nek, vítěz Ivo
Rašovský
a bronzový
Petr Mrázek.



56

sport listopad 2018

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince
Každé úterý 18:00 - 19:00 hodin - Zdravé cvičení

19:00 - 20:00 hodin - Jemné cvičení

Cvičení jsou nyní plně obsazená.

Od 20. 11. začíná nový 10hodinový cyklus cvičení. Na tento cyklus
bude pravděpodobně několik volných míst. Můžete se přihlásit a vy-
zkoušet, jak snadno se dá udržovat tělo zdravé a pohyblivé.

Další možností, jak
zjistit co tělo potře-
buje, je sobotní
kurz:
Cesta k pružné
páteři a zdra-
vým kloubům
sobota 24. 11. 2018
od 9.30 do 17.00
hodin v MŠ Jince

Zde se dozvíte a vy-
zkoušíte, jak snadno
a levně je možné
začlenit do svého ži-
vota zdravý přiroze-
ný pohyb. Jak pod-
porovat vitalitu, zdra-
ví a kondici. Jak pří-
padně zacházet s již
projevenými problé-
my a omezeními.

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



57

V regionální soutěži opět pouze jedno družstvo
Těsně před zahájením sezóny oznámil předseda Šachového oddílu TJ Jin-
ce, že ustupuje od svého záměru přihlásit do Regionální soutěže družstev
tým, který již od konce zimního období připravoval a pro který měl domlu-
veny jako hosty i silné hráče z jiných oddílů. Je to velká škoda pro jinecký
šach. Do této soutěže dospělých bylo tedy nakonec přihlášeno pouze druž-
stvo dětí ze Šachového kroužku pionýrské skupiny Jince.

TJ Sokol Jince

Druhým velmi
n e p ř í j e m n ý m
překvapením je,
že se ve skupině
RS-A bude z pů-
vodně plánova-
ných 11 kol hrát
pouze šest. Se-
zóna soutěží v
praktickém ša-
chu (který je pro
růst mladých
hráčů nenahra-
ditelný) pro nás tedy skončí již v lednu.
Naopak pozitivním překvapením je, že budeme vyjíždět za celou sezónu
pouze do Příbrami (2x) a do Hostomic, což spolu s neexistencí původního
áčka znamená značnou finanční úsporu. Tu navrhnu využít na vybavení
pro šachové akce a výuku královské hry.

Nejbližší připravované zápasy regionální soutěže družstev:
4. listopadu, Jince, Společenské centrum JS: TJ Jince – ŠK Rakovník
18. listopadu, Příbram, Sokolovna: ŠK Příbram-Baník D – TJ Jince
2. prosince, Hostomice, budova ZŠ (přezůvky), ŠK při MěÚ Hostomice
– TJ Jince

v. z. Miroslav Maršálek

Tělovýchovná jednota Jince listopad 2018



58

Z činnosti TJ Sokol Jince
První prázdninový týden – od 1. do 6. července se nesl v du-
chu konání XVI. Všesokolského sletu v Praze, kterého
se z naší jednoty zúčastnilo deset děvčat se dvěma vedoucími,
jednou dobrovolnicí z řad rodičů a devět žen. Týden to byl náročný, plný
zkoušek a příprav na hlavní vystoupení ve dnech 5. - 6. července na stadi-
onu v Praze Edenu. Týden začal 1. července Sletovým průvodem centrem
hlavního města. Mezi zkouškami byl připravený bohatý doprovodný pro-
gram a zbyl také čas na prohlídku různých památek a zajímavostí našeho
hlavního města. Vlastní cvičení nacvičovaných sletových skladeb se poved-
lo a sletové dny strávené v Praze jistě zanechaly ve všech nezapomenutel-
né dojmy, na které se dnes už jen vzpomíná nad kupou fotografií.
Po letních prázdninách, které se nesly v duchu pokračujících oprav v So-
kolovně díky dotaci z fondu Středočeského kraje, začala od 10. září pravi-
delná cvičení jednotlivých oddílů ve cvičebním roce 2018/19 - žáky-
ně gymnastika a všestrannost, cvičení pro starší ženy, florbal žactvo
a dospělí, nohejbal, volejbal, míčové hry dorost a dospělí, country tance,
občas společenské tance. Bohužel, nedaří se nám stále obnovit činnost cvi-
čení rodičů a dětí, a také skončil kruhový trénink a šermíři.

Tělocvičná jednota Sokol Jince listopad 2018



59

Na druhou polovinu září vyhlásila ČOS program „Sokol spolu v pohy-
bu“ a na víkend od 21. do 23. září „Noc Sokoloven“. Do obou progra-
mů jsme se přihlásili. V rámci akce „Sokol spolu v pohybu“ uspořádal tu-
ristický oddíl 4. ročník turistického pochodu „Babí léto na Plešivci 2018“
a turistický jednodenní zájezd „Okoř – Zájezd - Buštěhrad“. Do obou akcí
se též zapojilo 21 děvčat z oddílu gymnastika a všestrannost se dvěma ve-
doucími K. Korbelíkovou a I. Chocholovou.
V sobotu 22. září se společně cvičenky sešly v Sokolovně, kde si prohlédly,
co se o prázdninách v rámci oprav změnilo a vydaly se k huti Barbora na
slavnostní sázení památné lípy v rámci oslav 100 let republiky. Odtud se
vydaly na Ohrazenici, aby si zahrály a zasoutěžily v přírodě, opekly buřty
a vrátily se do Sokolovny na Noc Sokoloven. Při fotkách zavzpomínaly na
XVI. Všesokolský slet, soutěžily, cvičily a hrály různé hry. Akci Noc Soko-
loven zakončily v neděli 23. září kolem 10. hodiny rozchodem do svých
domovů.
Také žáci z oddílu florbalu zahájili nový cvičební rok účastí na dvou
turnajích.
Šest turistek a jedna psí fenka využily slunečného, příjemně teplého po-
časí jako stvořeného k vycházkám podzimní přírodou a vyrazily v sobotu
13. října na trasy 34. ročníku turistického pochodu „Broumský špacír“
do oblasti CHKO Křivoklátsko (Broumy, Karlova Ves), aby zdolaly trasu
11 km a dvě zdatnější 16 km.



60

Po loňské rekonstrukci sociálního zázemí se letošní opravy v Sokolovně
týkaly přísálí – celková rekonstrukce osvětlení včetně kazetových podhle-
dů, vybudování velké nářa�ovny, osazení nových dveří, nové omítky atd.
Celkově se zase vylepšilo prostředí pro cvičení a daly by se využívat oba
prostory - sál i přísálí - současně pro sportovní aktivity i ke konání kul-
turních akcí.
Bohužel využitelnost nám po prázdninách klesla, takže hledáme zájemce
o využívání našich prostor především ke sportovním aktivitám, nové cviči-
tele, založení nových oddílů pro nejmladší cvičence, rodiče a děti, žactvo,
dorost, chybí nám aktivity pro střední generaci žen atd. A to bu� pod hla-
vičkou Sokola za roční členské a oddílové příspěvky, cvičitelské kurzy
zajistíme přes ČOS nebo formou pronájmu, a to jednorázově za pronájem
250 Kč /hodinu hlavní sál, 150 Kč/hodinu přísálí, nebo smluvně na určité
období minimálně 3 měsíce a déle za zvýhodněné nájemné (220 a 120 Kč)
s platbou předem, bez nároku vratky za nevyužité hodiny.

V případě zájmu kontaktujte naši starostku K. Korbelíkovou, tel. 603 853
768, e-mail: k.korbelikova@seznam.cz  nebo info@sokoljince.cz.

za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová



61

13. dělostřelecký pluk listopad 2018

Dne 9. listopadu 2018
bude v posádce Jince uctěn
„DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ“
Zahájení pietní vzpomínky bude v 11.00 hodin
u památníku obětem 1. a 2. světové války na ná-
městí v Jincích za účasti vojáků jinecké posádky,
představitelů územní samosprávy a státní správy, zástupců zájmových
organizací, klubu vojenských důchodců a pamětníků druhoválečného
konfliktu.
Kytice k uctění památky padlých bude položena i u památníku ve Velcí
a v areálu kasáren 13. dělostřeleckého pluku.
Přijměte i vy pozvání velitele posádky plukovníka Ivana Mráze a sta-
rosty městyse Jince Josefa Hály na tuto akci, kde si společně připome-
neme všechny, kteří položili svoje životy za naši lepší budoucnost.
Symbolem Dne válečných veteránů je rudý květ vlčího máku.

Čtyřicítka vojáků obdržela na pražském
Vítkově ocenění za zahraniční misi v Mali
Náměstkyně ministra obrany Kateřina Suchoňová, zástupce náčelníka
Generálního štábu, ředitel Společného operačního centra MO generálma-
jor Jiří Verner a další představitelé Armády České republiky se v pátek
5. října zúčastnili nástupu čtyřicítky vojáků po návratu ze zahraniční ope-
race v Mali ve Slavnostní síni Národního památníku v Praze na Vítkově.
„Jsem potěšena, že stejně jako vaši předchůdci jste splnili všechny úkoly
na výbornou,“ řekla vojákům náměstkyně Suchoňová a dodala, že jádro
úkolového uskupení tvořili příslušníci 132. dělostřeleckého oddílu
Jince doplnění o vojáky dalších útvarů a zařízení armády.
Generál Jiří Verner hovořil o nelehké misi na africkém kontinentu, podě-
koval za splnění mise, a také poděkoval rodinným příslušníkům vojáků
za jejich podporu po dobu odloučení.
Příslušníci 11. jednotky výcvikové mise Evropské unie v Mali (EUTM),
kterým velel kapitán Lubomír Pánek, poté převzali medaile Za službu



62

v zahraničí. Kapitánovi Lubomíru Pánkovi a nadporučíkovi Pavlu Smrč-
kovi hosté předali Záslužné kříže ministra obrany ČR, další vojáci obdrželi
čestný odznak AČR Za zásluhy a věcný dar.
Úkolem české jednotky byla ochrana velitelství výcvikové mise EUTM
v Bamaku, doprovod velitele a štábu mise a také výcvik malijské armády.
Vojáci při plnění těchto úkolů spolupracovali s francouzskými, německý-
mi, španělskými a malijskými jednotkami.
Dělostřelce z Jinec letos v září vystřídali vojáci 4. brigády rychlého nasa-
zení, jádro 12. jednotky tvoří vojáci ze Žatce. V listopadu by se český kon-
tingent měl početně rozšířit. Mandát, který dosud umožňoval vyslat
do Mali až 50 vojáků, se rozšířil na 120.

Zdroj: Monitoring médií MAXIMUS

Závod Summer Survival 2018
Summer Survival 2018 je závod tříčlenných hlídek, vyžadující vysokou
úroveň tělesné zdatnosti, psychické odolnosti a bezpečné zvládnutí ve
všech oblastech speci-
ální tělesné přípravy
a střelby z ručních
zbraní. Trasa a úkoly
závodu vycházejí z po-
hybu a pobytu vojáka
v neznámém terénu
při plnění úkolů v od-
loučení. Zařazeny jsou
úkoly prověřující
schopnosti jednotlivců
pružně reagovat, lo-
gicky myslet, improvi-
zovat, účinně spolu-
pracovat a komuniko-
vat ve skupině. Závod
tentokrát probíhal
trochu jinak než
v předešlých letech.
Přes den se plnily ná-
ročné disciplíny a



63

vždy po setmění vyrážela družstva na těžký pěší přesun okolo 30 km. Zá-
vod obsahoval celkově 15 disciplín (12 úkolů a 3 pěší přesuny).
Naše družstvo ve složení npor. Matěj Picka, des. Tomáš Bobek
a svob. Vojtěch Neumann tvrdě bojovalo se za�atými pěstmi až
do úplného konce a vybojovalo si zaslouženě celkové 2. místo.
,,Díky jedné nepovedené disciplíně jsme museli jít na všechny přesuny na
krev, a to se vyplatilo. Stahovali jsme ztrátu na vedoucí družstvo do po-
slední disciplíny, ale bohužel nám v konečném hodnocení uniklo prvenství
o 1,6 bodu z celkových 1284 bodů," uvedl svob. Vojtěch Neumann.
Děkujeme veliteli za podporu v přípravě a nadále se budeme snažit dělat
dobré jméno 13. dělostřeleckému pluku. Nastávajícím vrcholem je pro nás
Winter Survival v Jeseníkách, kde se budeme snažit ze sebe opět vydat
maximum.

Zdroj:
Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Nováčci v Jincích si prošli topografickou,
zdravotní i pořadovou přípravou
Dvoutýdenní doškolovací intenzivní výcvik mají za sebou nováčci 13. dělo-
střeleckého pluku Jince. Pětapadesát vojáků bylo rozděleno do dvou čet
tak, aby si odnesli maximum vědomostí a dovedností, které budou využí-
vat v budoucí službě.
„Nové vojáky připravíme na život v jednotce a připomeneme jim, co již od
přijímače pozapomněli. Vojáci byli uplynulé dva týdny v jednom kole, ne-
měli čas přemýšlet o ničem jiném než o úkolech, které měli vykonat, a to
nováčky pořádně nastartuje do práce u útvaru,“ řekl vrchní praporčík
13. dělostřeleckého pluku nprap. František Fryč.
Instruktoři vojákům vštěpovali do hlavy základní taktické dovednosti jed-
notlivce v poli, a to se cvičnou municí. Když nováčci prošli teoretickou
částí, mohli si vše vyzkoušet v praxi. Zdokonalovali se nejen v denních
a nočních střelbách z pistole a útočné pušky, ale také ve spojení radiovou
stanicí RF-13.
Noví dělostřelci prošli i topografickou přípravou. V terénu se proto pohy-
bovali pouze za použití mapy, buzoly a vyčítacího pravítka. Zjiš�ování sou-
řadnic vojáci trénovali tak, že je instruktoři vysadili na neznámém místě
a oni se museli vrátit zpět do tábora.



64

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Cvičili ale i boj proti improvizovaným výbušným zařízením tzv. C-IED
„Counter-Improvised explosive device“ a zlepšovali praxi ve tvoření okopů
pro ležícího střelce. Poslední disciplínou, kterou vojáci museli zvládnout,
byla pořadová a zdravotní příprava.

Zdroj:
Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



65

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5 10,00 22,00
6 09,00 22,00 X
7 09,00 22,00 X
8 09,00 22,00 X
9 09,00 12,00

10
11
12 10,00 22,00
13 09,00 22,00
14 09,00 15,00 22,00
15 09,00 22,00
16
17
18
19 10,00 20,00
20 09,00 22,00
21 09,00 22,00
22 09,00 22,00
23 09,00 12,00
24
25
26
27
28
29
30 13,00 17,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci LISTOPAD 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



66

Policie informuje listopad 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)
Dne 14. 11. 2018 v čase od 17.00 do 19.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Za devět měsíců letošního roku evidují policisté na Územním odboru Pří-
bram celkem 1185 dopravních nehod, což je oproti loňsku o 76 nehod více.
Od začátku roku zemřelo na příbramských silnicích šest lidí a dalších tři-
cet šest osob skončilo v nemocnici s těžkým zraněním.
V měsíci září řešili příslušníci policie 122 nehod. Nikdo nezemřel, pět osob
utrpělo těžké zranění a čtyřicet lidí poranění lehčího charakteru. Nejčas-
tější příčinou dopravních nehod byl v minulém měsíci nesprávný způsob
jízdy a následně nedání přednosti v jízdě, a to v 16 případech. Osm moto-
ristů, kteří způsobili nehodu, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 18 karam-
bolů zavinil střet se zvěří, od začátku roku jde o 257 srážek. Na automo-
bilech vznikla škoda, která přesáhla sedm milionů korun.
Dne 17. září v nočních hodinách došlo v Jincích k dopravní nehodě skút-
ru. Jeho řidič nedal při vyjíždění z vedlejší silnice přednost osobnímu vozi-
dlu jedoucímu po hlavní komunikaci. Ke zranění osob nedošlo. Hmotná
škoda byla stanovena na 30 tisíc korun.
V katastru obce Jince se stala dne 26. září v ranních hodinách dopravní
nehoda. Osmatřicetiletý řidič jel ve směru na obec Běštín, přitom vjel
na krajnici a poté sjel mimo komunikaci, kde narazil do vzrostlého stro-
mu. Havárie se naštěstí obešla bez zranění. Na voze vznikla škoda ve výši
150 tisíc korun.
Začátkem října sdělili kriminalisté obviněn třiadvacetiletému muži pro
přečin krádeže a porušování domovní svobody. Koncem ledna vnikl do fary
v Jincích. Odcizil zde finanční hotovost ve výši čtyř tisíc korun. Nyní mu
hrozí až tříletý pobyt za mřížemi. Již v minulosti byl souzen a trestán.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



67

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova listopad 2018

Narodila se
Berenika Folková

Děkuji Obecnímu úřadu Čenkov za blahopřání a milou pozornost k mým
narozeninám. Věra Švecová

V prvním říjnovém týdnu jsme se již tradičně vypravili na výlet na Běřín.
Počasí nám přálo a my viděli do daleka – jak je ta naše země krásná!
Cestou jsme obdivovali krásně zbarvené lístečky a šípky. Při krátkém
odpočinku jsme stihli namalovat křídou na silnici veselé obrázky pro naše
sousedy.



68

Ten samý týden nás navštívili čen-
kovští dobrovolní hasiči a moc krás-
ně nám povyprávěli o své práci, uká-
zali nám, co k ní potřebují a na za-
hradě nám postavili lanovou sklu-
zavku – to byla paráda.

Následující týden nás přivítala pohádka „O Křemílkovi a Vochomůrkovi“.
A pohádkou nás přivítalo i Hornické muzeum v Příbrami. Už víme, kdo
dává pozor na horníky – je to sv. Barborka. A že permoníci jsou hodní
skřítkové v podzemí. A cesta podzemní mašinkou – no nádhera….

V polovině měsíce nás potěšila návštěva myslivců, kteří nám povyprávěli
o zvířátkách v našem lese, jak se o ně v zimě postarat, ukázali nám mno-
ho opravdových parůžků, vyzkoušeli jsme si některé vábničky (nástroje,
které přivolají zvěř) a lovecký pes nám předvedl, jak umí stopovat a po-
slouchat svého páníčka.

Havelské posvícení jsme oslavili písničkou, tancem a voňavými koláčky,
které nám upekla paní kuchařka.

A už se těšíme na konec měsíce, na společně strávené odpoledne s tatínky.
Budeme pouštět dráčky – tak snad bude větřík foukat.



69

Co nového v obci?
Ve dnech 5. a 6. října jsme
volili zastupitelstvo obce
Čenkov.
A jak to dopadlo?
Počet zapsaných voličů dle seznamu
byl 323. Vydalo se 164 úředních
obálek, odevzdaných byl stejný počet.
Platných hlasů: 158. Volební účast: 50,7 %.

Číslo kandidáta Jméno Počet hlasů
1 Václav Volek 124
2 Jaroslav Lemberka 103
3 Ing. Jan Hauptman 104
4 Tomáš Kadeřábek 64
5 Ta�ána Pšeničková 98
6 Ing. Jiří Kos 97
7 Václav Slíva 121
8 Jiří Vůjtěch 81

Vážení občané, zvolení zastupitelé vám děkují za účast ve volbách a platné
hlasy.
Důvěru v nás vloženou nezklameme a společně s vámi se budeme podílet
na dalším rozvoji naší krásné obce v srdci brdských lesů.

Václav Volek

kluc i  a  ho lky
z  čenkovské  ško lky

„Udělat si dráčka, to je přeci hračka.
Papír, nůžky, provázek, je hezčí než obrázek.
A pak si drak obeplul mrak.“

A co viděl dráček „Papíráček“ na svých toulkách podzimní přírodou?
No přece všechno, co k podzimu patří…

Velké poděkování patří SOU Hluboš za jejich sponzorský dar
pro naši školku – dva dřevěné domečky pro panenky. Děkujeme. ☺



70

Divadlo Za Vodou
zve naše věrné příznivce na představení:
3. listopadu do kulturního domu v Neumětelích
na Zářivou hvězdu
10. listopadu do kulturního domu v Zadní Třebáni
na Bedřicha Hrozného
23. listopadu do hospody Za Vodou v Čenkově na představení
Přemyslův soud divadla Kruh z Dobříše

Bližší informace na http://www.divadlozavodou.cz

Volební komise v Čenkově. Foto M. Maršálek



71

Zprávy z Ohrazenice listopad 2018

Havelské posvícení na Ohrazenici
Sbor dobrovolných hasčů Ohrazenice připravil na 13. října 2018 netradič-
ní hasičskou soutěž pod názvem „Ohrazenický pstruh“.

hasiči z Čenkova, druzí byli hasiči z Ohrazenice a první místo slavili hasi-
či z Jinec.

Během dopoledne přijela se svými rodiči i Terezka z Jinec, které ohraze-
ničtí hasiči věnovali na konci letních prázdnin část finančního výtěžku

Do soutěže se při-
hlásilo celkem de-
vět družstev z Ji-
nec, Čenkova a
Ohrazenice. V sou-
těžních družstvech
byli společně s dět-
mi i dospělí, každý
soutěžící měl své
n e z a s t u p i t e l n é
místo.
Po vyrovnaných
výkonech skončili
na třetím místě

z dobročinné akce
„Děti dětem“. Jako
poděkování za finanč-
ní pomoc přivezli rodi-
če Terezky krásný
jogurtový dort a vý-
borné domácí štrúdly.
Ještě jednou moc
děkujeme.

K posvícení patří již
tradičně na Ohrazeni-
ci i zabijačka, která
také přilákala mnoho



72

příznivců. Po sportovních výkonech chutnalo i hasičům. Personál restau-
race „U Pstruha“ ví, jak uspokojit dobrým jídlem všechny jedlíky.
Myslím, že jsme prožili krásné dopoledne, které bylo umocněno nádher-
ným počasím.
Děkuji všem, kdo přidali ruku k dílu, aby se vše podařilo. Těšíme se na
vás zase za rok. Za SDH Ohrazenice Dana Králová
Fotoalbum Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICKY_KAPR_-_soutez_hasicu_
a_zahajeni_posvicenskeho_hodovani_-_13.10.2018/

Zahájení adventu na Ohrazenici
Obecní úřad Ohrazenice a Sbor dobrovolných hasičů vás zvou 1. prosin-
ce 2018 v 17 hodin na zahájení adventu.
U obecního úřadu rozsvítíme vánoční strom a těšit se můžete na vystoupe-
ní pěveckého sboru ZŠ Jince pod vedením p. uč. Jitky Šmejkalové, soubo-
ru TADOOBA p. Šárky Pexové, na stánky s českými rukodělnými výrobky,
ochutnávku vánočního cukroví, svařeného vína a vánočního čaje.
Přij�te si na Ohrazenici užít krásnou předvánoční atmosféru.

Lucie Havrlíková
Přednáška o zahradě
Dne 9. prosince od 14. hodin nás na Obecním úřadě v Ohrazenici opět
navštíví p. Falcová. Budeme si povídat o zahradách, o pokojových rostli-
nách, a především bude dostatek času na všechny dotazy na toto téma.
Vyrobíme si malý svícen a můžeme si nakoupit vánoční výzdobu vyrobe-
nou p. Falcovou.
Naše předvánoční setkání spojíme se setkáním seniorů, přij�te si pose-
dět a popovídat se svými známými. Moc se na všechny těšíme.

za Kulturní komisi K. Poláková

13. prosince od 17.30 hodin se U Pstruha
koná ADVENTNÍ KONCERT.
Zazní nádherné vánoční písně a koledy v podání členů pěveckého kroužku
Domova Laguna Psáry. Vstupné dobrovolné.
Stejný den od 16.30 hodin se tento koncert koná v kostele sv. Mikuláše.
Do Jinec jezdí klienti Domova Laguna Psáry v adventním čase zpívat té-
měř dvacet let, k nám na Ohrazenici zavítají už podruhé.
Těšíme se na vaši návštěvu. Michaela Herejtová a kolektiv

restaurace U Pstruha



73

kultura v Hořovicích listopad 2018

Knihovna Ivana Slavíka
15. 11. od 17.30 – Brdské houby - přednáška p. Oldřicha Jindřicha spojená s projekcí

Společenský dům
19. 11. od 19.30 ČARODĚJKY V KUCHYNI
Cena vstupenky v předprodeji 350 (320) Kč, režie: Roman Štolpa. hrají:
Veronika Žilková, Michaela Dolinová, Vincent Navrátil, Ladislav Ondřej, Milan Duchek
24. 11. od 19.30 MANDRAGE. Předprodej zajiš	uje Ticketstream
30. 11. od 20.00 HARLEJ A ROCKSANA, cena vstupenky v předprodeji 360 Kč
4. 12. od 19.00 TĚŽKEJ POKONDR
22. 12. od 19.00 JANEK LEDECKÝ – VÁNOČNÍ TURNÉ 2018. K sváteční

atmosféře přispěje M. Nostitz Quartet a velký světelný park.

Klub LABE
1. 11. od 19.30 Důvěrný nepřítel – filmová projekce
2. 11. od 20.00 SHITSTORM + V.P.O.HO + AMONIT
3. 11. od 18.00 Snow Film Fest 2018
7. 11. od 19.00 Marek Maara Holeček – Dotknout se nebe – beseda spojená s projekcí
8. 11. od 19.30 WHITNEY – filmová projekce
9. 11. od 20.00 TRAPAS – Brdské múzy 2018
10. 11. od 20.00 MYDY RABYCAD
14.11. od 19.00 BRDY HISTORICKÉ VI. – přednáška v rámci projektu Science café
15.11. od 19.30 BRATŘI LUMIÉROVÉ – filmová projekce (na ČSFD 93 %)
17. 11. od 20.00 IVA BITTOVÁ – Hlas & housle
22. 11. od 19.30 GAUGUIN – filmová projekce
23. 11. od 20.00 ODYSSEA CLASSIC
25. 11. od 19.00 JAN SPÁLENÝ TRIO + BILL BARRETT & BRAD LEWIS – dvoj-

koncert
29. 11. od 19.30 ESCOBAR – filmová projekce
30. 11. od 20.00 JANANAS

Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz

Hodiny pro veřejnost
Po – Pa: 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00 hod.
So+Ne, státní svátky: 9.00 – 11.00, 12.00 – 17.00 hod.



74

kultura v Příbrami listopad 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM, Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
Čt 1. 11. 19.00 Balada pro banditu Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 4. 11. 19.00 Maryša A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 5. 11. 19.00 Archiv jazyků F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 6. 11. 19.00 Šašek a syn

– náhradní termín za 13. 4. N Divadlo Bolka Polívky
St 7. 11. 19.00 Zdeněk Izer „Na plný coole“ Aura-Pont s. r. o.
Pá 9. 11. 19.00 Koncert Příbramské filharmonie

a Vepřekova smíšeného sboru Příbramská filharmonie
So 10. 11. 19.00 A pak už tam nezbyl ani jeden Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 13. 11. 19.00 Skleněný zvěřinec P1, P2 Agentura Harlekýn
St 14. 11. 17.00 Archiv jazyků KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 15. 11. 19.00 4000 dnů E Divadlo Ungelt
Pá 16. 11. 16.00 Maryša S Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 18. 11. 15.00 Český Honza D Kulturní portál.cz
Pá 23. 11. 19.00 Neumím jinak než láskou PP Divadlo Viola
So 24. 11. 19.00 Dagmar Pecková „Zrození“ SNT marketing, s. r. o.
Ne 25. 11. 19.00 Čechomor VM ART production
Po 26. 11. 19.00 Miluju tě, ale…

náhradní termín a titul za Stará
dobrá kapela 10. 9. 2018 F Divadlo Palace

Út 27. 11. 16.00 Maryša SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 28. 11. 16.30 Adventní koncert ZŠ 28. října ZŠ 28. října, Příbram
Čt 29. 11. 19.00 Big Band hraje pro Charitu Farní charita Příbram

Malá scéna
So 3. 11. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 5. 11. 19.00 Z Mexika do Kanady. Pěšky. Libor Michvocík
Čt 8. 11. 19.00 Jak to bylo s Růženkou a

Jak začala a skončila Trojská válka Ochotnické divadlo MÁJ 21
Chaloupky

So 10. 11. 15.00 Anča a Pepík – Podzim na MS Buchty a loutky
Po 19. 11. 19.00 Hubte trampy, serou v lese

– Podzim na MS A studio Rubín o. p. s.
St 21. 11. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 30. 11. 19.00 Nevim – Podzim na MS A studio Rubín o. p. s.

Estrádní sál
So 10. 11. 9.00 Jarmark Nadační fond Šance onkoláčkům
Pá 23. 11. 14.00 Čoko Fest Příbram Chris Events s. r. o.
So 24. 11. 10.00 Čoko Fest Příbram Chris Events s. r. o.
Ne 25. 11. 10.00 Čoko Fest Příbram Chris Events s. r. o.

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve  Společenském centru JS Jince.



75

inzerce listopad 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



76



77



78

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 175 Kč)

15. 11. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 10. listopadu 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840



79

obsah listopad 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 33

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 44

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Klub vojáků v záloze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Tělovýchovná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75




